СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
д.Большие Мордовские Пошаты
от 30.06.2017  № 40

О внесении изменений в решение № 42 от 28.08.2013 года Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района  «Об утверждении  Порядка размещения сведений   о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах   имущественного характера   отдельных  категорий   лиц  и  членов  их   семей  на официальном  сайте   органов местного  самоуправления  и    представления   этих      сведений   средствам   массовой информации для опубликования»

Руководствуясь Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013  № 613 «Вопросы противодействия коррупции»; Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015  № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района  р е ш и л:
        1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера  отдельных  категорий  лиц  и  членов  их  семей на официальном  сайте  органов местного  самоуправления  и    представления   этих    сведений   средствам   массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 29.08.2013 за  №  42  следующие изменения:
	абзац  2  пункта  4  изложить в новой редакции:
«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»
2. Дополнить решение Совета Депутатов  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 29.08.2013 за № 42  подпунктом  8.1. следующего содержания:
«Данный порядок распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должность главы местной администрации по контракту.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Большемордовско-Пошатского сельского  поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                Р.А.Кремчеев